
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

01.04.2013г.                              с. Рождественское                                          № 19 

 

О предоставлении дополнительных гарантий добровольным пожарным 

Рождественского сельсовета 

 

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной 

пожарной  охране», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 – ФЗ «О пожарной 

безопасности» и законом Красноярского края от 10.11.2011 № 13-6422 «О 

государственной поддержке добровольной пожарной охраны Красноярского 

края»,  руководствуясь Уставом Рождественского сельсовета. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.  Предоставлять (оказывать) добровольным пожарным сведения, о которых 

содержатся в сводном реестре добровольных пожарных, следующие 

гарантии:  

- возмещение транспортных расходов, связанных с поездками прохождения 

первоначальной подготовки; 

- материальное стимулирование работы пожарных за участия в профилактике 

и тушении пожаров;  

- в зимнее время по заявлению добровольца предоставлять транспорт для 

подвоза дров, воды или сена. 

2. Средства для финансирования мероприятий указанных в п. 1 Настоящего 

постановления, предусмотреть в бюджете Рождественского сельсовета при 

формировании местного бюджета на очередной финансовый год.  

3.Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на 

администрацию Рождественского сельсовета. 

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете 

«Рождественские вести».  

 

 

Глава Рождественского сельсовета                                       А.Ю. Березовский 
 


